Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 средняя школа №31 города Петров Вал

Камышинского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ

  от 26.08.2024                                                                                                              № 202

О проведении школьного этапа

всероссийской  олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

       В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики

Волгоградской области № 619 от 23.07.2021 г. "Об утверждении Концепции реализации

системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи в

Волгоградской области", в рамках реализации муниципальной Программы управления

качеством образования, утвержденной приказом комитета образования администрации

Камышинского муниципального района от 19.02.2021г №19 (в редакции приказа от

02.08.2021 №83), в соответствии с приказом  Комитета образования, науки и молодежной

политики Волгоградской области от 08.08.2024 №772 «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2024-2025 учебном

году», утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020г. № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» и в соответствии с соглашением о сотрудничестве в области проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году с

Образовательным Фондом «Талант и успех» от 24.06.2024 № Ф/3754-АГ «О возможности

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на технологической

платформе «Сириус.Курсы», приказом МКУ «Инспекционно-методический Центр»

Камышинского муниципального района Волгоградской области « О проведении

школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году» № 51 от 21.08.2024 и в целях

выявления и развития способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности

обучающихся, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей в том

числе детей с ОВЗ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 09.09 по 31.10

2024 года;

2. ШЭ ВсОШ по истории, иностранным языкам (английский, немецкий), русскому

языку, физической культуре, литературе, ОБЗР провести по текстам,

разработанным муниципальными или региональными  предметными комиссиями;

3. ШЭ ВсОШ по математике, информатике и ИКТ, химии, биологии, физике,

географии, ОБЖ, истории, обществознанию, физической культуре провести с

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного

центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее-

на платформе «Сириус.Курсы»). Информационное сопровождение осуществлять на

официальном сайте Фонда https:siriusolymp.ru/;

4. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году  (приложение 1);

5. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году (приложение 2);

6. Установить квоты на количество призеров, включая победителей, школьного этапа

      Олимпиад школьников не более 45 % от числа участников Олимпиад по предмету.

Участники Олимпиады, набравшие наибольшее кол-во баллов, признаются

победителями и призерами Олимпиады при условии, что кол-во набранных баллов

превышает 60% (50%) соответственно от общего кол-ва баллов.

7. Зам. директору по УВР Н.В. Ивановой:

 осуществить контроль проведения школьного этапа Олимпиады школьников;

 в срок до 09.09.2024 в ФИС ОКО внести достоверные сведения об обучающихся

МКОУ СШ №31;

 до 06.09.2024 направить в комитет образования кандидатуры для формирования

жюри ШЭ ВсОШ иностранным языкам (английский, немецкий),  русскому языку,

географии, физической культуре (практический тур), литературе, ОБЖ

(практический тур);

 обеспечить выдачу материалов (требований к проведению, заданий и методики

оценки работ) для проведения школьного этапа Олимпиад учителям -

предметникам, на которых возложена ответственность за конфиденциальность

полученной информации о содержании заданий школьного этапа Олимпиад;

 обеспечить всех участников ВсОШ по предметам с использованием ИКТ

компьютером с доступом в Интернет;

 предоставлять в день проведения олимпиады в комитет образования до 17.00

списки участников Олимпиады по математике, информатике и ИКТ, химии,

биологии, астрономии, физике, ОБЖ (теоретический тур), географии, истории,

обществознанию, физической культуре ( теоретический тур)  (приложение 3)

 провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися и их

родителями (законными представителями) о сроках и местах проведения

школьного этапа Олимпиады по каждому предмету, а также о настоящем Порядке

и утверждённых требованиях к организации и проведению школьного этапа

Олимпиады;

 в срок не менее чем за 3 дня до начала школьного этапа Олимпиады собрать с

родителей (законных представителей) в письменной форме подтверждение

ознакомления с Порядком проведения Олимпиады и согласие на сбор, хранение,

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных

своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том

числе в сети Интернет (приложение 4);

 в срок не позднее 5 календарных дней после проведения олимпиады по

общеобразовательному предмету обеспечить представление в МКУ ИМЦ

рейтинговых таблиц результатов участников по истории, иностранным языкам

(английский, немецкий), обществознанию, русскому языку, географии, физической

культуре, литературе, ОБЖ, посредством заполнения гугл-форм;

 провести награждение победителей, призеров школьного этапа Олимпиады

грамотами образовательной организации;

 в срок до 05.11.2024 предоставить в МКУ ИМЦ заявку на участие в

муниципальном этапе Олимпиады школьников (Приложение 5)

8.  Жюри школьного этапа Олимпиады:

-принимает для оценивания закодированные (обезличенные) олимпиадные работы

участников Олимпиады;

- оценивает выполненные олимпиадные задания в соответствии с утвержденными

критериями и методиками оценивания выполненных олимпиадных заданий;

-проводит с участниками Олимпиады анализ олимпиадных заданий и их решений;

- осуществляет очно по запросу участника Олимпиады показ выполненных им

олимпиадных заданий;

-представляет результаты Олимпиады ее участникам;

- рассматривает очно апелляции участников Олимпиады;

-председатель жюри готовит предварительные и итоговые протоколы оценки

олимпиадных работ, передает их организатору Ивановой Н.В (Приложение 6)

Приложение 1

к приказу №202 от 26.08.2024

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в Волгоградской области в 2024/2025 учебном году

№

п/

п

Наименование

общеобразовательного

предмета

Классы,

участвующие

 в олимпиаде

Формат

проведения

Дата

проведения

1 2 3 4 5

1.  Немецкий язык 5-8
9-11

очно
с использованием

ИКТ

12.09-13.09.
2024 г.

2.  Английский язык 5-8
9-11

очно
с использованием

ИКТ

17.09-18.09.
2024 г.

3.  Физика 7-11 с использованием

ИКТ

01.10.2024

4.  Физическая культура
Практический тур

Теоретический тур

5-11 девушки
5-11 юноши

5-8 девушки
5-8 юноши

9-11 девушки
9-11 юноши

очно

очно

с использованием
ИКТ

23.09.
2024 г.

24.09.
2024 г.

5.  Химия 7-11 с использованием

ИКТ

17.10.2024

6.  Астрономия 5-11 с использованием

ИКТ

24.09.2024

7.  Основы безопасности и
защиты Родины
Практический тур

Теоретический тур

5-11 девушки
5-11 юноши

5-8 девушки
5-8 юноши

9-11 девушки
9-11 юноши

очно

очно

с использованием
ИКТ

30.09.
2024 г.

01.10.
2024 г.

8.  Биология 5-11 с использованием

ИКТ

8.10.2024

9.  Русский язык 4-8
9-11

очно
с использованием

ИКТ

04.10.
2024 г.

10.  Обществознание 6-8
9-11

очно
с использованием

ИКТ

08.10.
2024 г.

11.  Математика 4-6 с использованием

ИКТ

15.10.2024

12.  Математика 7-11 с использованием

ИКТ

16.10.2024

13.  География 5-8
9-11

очно
с использованием

ИКТ

10.10.
2024 г.

14.  Литература 5-8
9-11

очно
с использованием

11.10.
2024 г.

№

п/

п

Наименование

общеобразовательного

предмета

Классы,

участвующие

 в олимпиаде

Формат

проведения

Дата

проведения

1 2 3 4 5
ИКТ

15.  История 5-8
9-11

очно
с использованием

ИКТ

14.10.
2024 г.

16.  Информатика 5-11 с использованием

ИКТ

22.10.2024

Приложение 2

к приказу № 202

от 26.08.2024

Состав жюри школьного этапа ВсОШ

в МКОУ СШ №31

Приложение 3

к приказу №222

от 26.08.2024

предмет Ф.И.О. председателя Ф.И.О членов жюри

русский язык Грызлова Е.В Иванова Н.В

Франк Л.В

литература Франк Л.В Грызлова Е.В

Вундер Т.С

английский язык Каледина О.А Иванова Н.В

Вундер Т.С

немецкий язык Дейфель О.В Каледина О.А

Вундер Т.С

ОБЗР Савинов С.Г Зозулин С.С

Сейвальд Н.В

физическая культура Зозулин С.С Савинов С.Г

Сейвальд Н.В

география Богачкова Н.В Сластя М.И

Герасименко С.А

история и

обществознание

Герасименко С.А Максутова Е.С

Богачкова Н.В

СПИСОК

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в

2024/2025 учебном году

наименование предмета

Наименование образовательной организации

Приложение 4

к приказу №202

от 26.08.2024
                                                                                                    СОГЛАСИЕ

                   на обработку персональных данных участника Всероссийской олимпиады школьников
Я,__________________________________________________________________________________,

                                 (фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью)

являясь родителем (законным представителем)____________________________________________

____________________________________________________________________________________,

                                       (фамилия, имя, отчество ребенка /подопечного полностью)

Дата рождения (число, месяц, год): ________________________Гражданство:___________________

Класс обучения __________

Место учебы в настоящее время ________________________________________________________

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных» (ред. от 21.07.2014) настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку
персональных данных моего ребенка/подопечного в Оргкомитет, утвержденный приказом Организатора, в

соответствии с каждым этапом олимпиады, (далее – Оператору) школьного, муниципального,

регионального, заключительного этапа, а также, региональной открытой интернет олимпиады по

_____________________________________________________________________________________________

(указать общеобразовательный предмет)

_____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

Фамилии, имени, отчества, фотографий, видеоизображений, класса, места учебы, даты рождения,

гражданства, результатов участия в школьном, муниципальном, региональном, заключительном этапах

Всероссийской олимпиады школьников, а также, региональной открытой интернет олимпиады,

олимпиадных работ, с целью формирования регламентированной отчетности, размещения результатов,  а

также его олимпиадной работы на сайте Оргкомитета в сети интернет, размещение данных в закрытой базе

участников Всероссийской олимпиады школьников.

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными моего

ребенка, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),
извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание,

блокирование, удаление, уничтожение (с использованием автоматизированных средств и без использования

средств автоматизации).

Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать

эти фото, видео и информационные видео материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных

с проведением Всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть

скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования

любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что

произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка.

№ Фам

или

я

Имя  Отчест

во

Пол  Дата

рождени

я

Граждан

ство

Ограниченны

е

возможности

здоровья

(имеются/

не имеются)

Полное название

образовательной

организации

Класс

обучени

я

ж

РФ

С Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным Приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от  27.11.2020г. № 678; Приказом Минобрнауки России от 17 декабря

2015 года N 1488) ознакомлен.

Согласие действует с даты подписания до письменного отзыва согласия, но не ранее окончания

заключительного этапа Всероссийской олимпиады школьников. При условии не прохождения по

результатам участия со школьного на муниципальный и последующие этапы, сроком окончания действия

Согласия считается публикация итогов того этапа, на котором участник завершил свое участие.

«_____»______________20___г.           __________________/_______________________

                                                                                (подпись)                (расшифровка)

Приложение 5

к приказу №202

от 26.08.2024
Заявка на участие в муниципальном  этапе всероссийской олимпиады

в Волгоградской области в 2024/2025 учебном году

Образовательная организация
______________________________________________________________
Общеобразовательный предмет:
__________________________________________________________________

№

Данные ученика Данные наставника

Фам
илия

Имя Отчество
Уровень
(класс)

обучения

Статус

участника
(победитель

/призер
__________

этапа
20__ года)

Фамилия Имя Отчество
должност

ь

Приложение 6

к приказу №202

от 26.08.2024
Протокол участия в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников

в МКОУ СШ №31 в 2024/2025 учебном году
Общеобразовательный предмет:
Дата проведения:

№

Данные ученика Данные наставника

Фамилия Имя Отчество
Уровень
(класс)

обучения

Статус участника
(победитель/призер/

участник)

Количес
тво

баллов

Фамилия Имя Отчество должность

Председатель жюри: _____________ /__________________/

Члены жюри: __________________/___________________/

                        _________________/____________________/

	О проведении школьного этапа
	всероссийской  олимпиады школьников
	в 2024-2025 учебном году
	В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области № 619 от 23.07.2021 г. "Об утверждении Концепции реализации системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи в В...